证券代码：002065        证券简称：东华软件        公告编号：2024-040

东华软件股份公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

东华软件股份公司（以下简称“公司”）于 2024 年 6 月 12 日召开第八届董

事会第二十次会议，审议通过了《关于对全资子公司增资的议案》，现就相关事

宜公告如下：

一、本次增资详情概述

基于经营发展需要，公司对全资子公司北京神州新桥科技有限公司（以下简

称 “神州新桥”）拟以现金形式进行增资，增资明细如下：

增资目标公司 增资

方

增资前注册

资本（万元）

增资前增

资方持股

比例

新增注册资

本（万元）

增资后注册

资本（万元）

增资后增

资方持股

比例

北京神州新桥

科技有限公司

公司 30,000 100% 20,000 50,000 100%

本次公司对全资子公司神州新桥的增资事项不构成关联交易，亦不构成重大

资产重组，在董事会审议权限内，无需提交股东大会审议。

二、本次增资目标公司的基本情况

1、公司名称：北京神州新桥科技有限公司

2、成立日期：2001 年 7 月 30 日

3、注册地点：北京市海淀区西三环北路 89 号 12 层 B-08 号

4、法定代表人：张建华

5、注册资本：人民币 30,000 万元

6、经营范围：技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；计算机系统服

务；销售电子产品、计算机及辅助设备、机械设备、通讯设备；计算机技术培训；

货物进出口、技术进出口、代理进出口；机械设备租赁（不含汽车租赁）；租赁

计算机、通讯设备；施工总承包、专业承包、劳务分包；第一类增值电信业务；

第二类增值电信业务；基础电信业务。（市场主体依法自主选择经营项目，开展

经营活动；第二类增值电信业务、第一类增值电信业务、基础电信业务以及依法

须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家

和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

7、神州新桥系公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

8、主要财务指标如下表：

单位：人民币元

项目 2023 年 12 月 31 日 2024 年 3 月 31 日

资产总额  2,813,426,237.12  2,808,302,268.39

负债总额  1,664,847,722.06  1,644,918,548.29

净资产  1,148,578,515.06  1,163,383,720.10

资产负债率 59.18% 58.57%

项目 2023 年 1-12 月 2024 年 1-3 月

营业收入  1,735,747,096.60  418,783,701.01

利润总额  5,634,514.34  14,807,893.38

净利润  13,956,494.38  14,805,205.04

注：神州新桥 2023 年 12 月 31 日财务数据已审计，2024 年 1-3 月财务数据未经审计。

9、经核查，神州新桥不属于失信被执行人，信用状况良好。

三、本次增资的目的和对公司的影响

鉴于公司对神州新桥的业务发展和市场扩张能力持积极态度，为了加强子公

司的资本实力和综合竞争力促使子公司业务的进一步发展，符合公司的总体发展

战略和实际经营情况。本次增资完成后，不会改变公司合并报表范围。本次增资

的资金来源为公司及子公司的自有资金，不会对公司财务状况和经营状况造成不

利影响，亦不会影响公司的发展规划，不存在损害公司和股东，特别是中小股东

利益的情形。

特此公告。

东华软件股份公司董事会

二零二四年六月十三日